UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Discursus Prædicabiles, Sive Viridarium Sacrarum
Concionum**

Paoletti, Agostino

Coloniae, 1677

Pars Altera.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55660](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-55660)

tres dies, ac noctes torales in sepulchro transmitte debuit. Quis ergo resuscitationem Christi acceleravit, & terminum completam trium dierum ac noctium prævenit? ego amorem grandem, quo erga Discipulos ardebat, caufam suile, ut dilationem impatiens ferret, nec cursum trium dierum, ac noctium præstolari posset, credo. *Amor est impatiens mora.* Discipuli mei afflitti, ac desolati sunt, vilesibus meis hærent, quamlibet horam, ut eos videam, meoque asperetu consoler, mille annos reputo. Amor moram trium dierum, ac noctium totalium non patitur: tempus praescriptum præventione truncare volo. Ab affectu, quo erga eos fero, cogi me, video.

*Euseb. Galliæ t. 5.
Bibl. P.P.
de symbolo hom. 2.
fol. 554.
col. 2. G.H.*

Amor non sufficit moras. Hinc Eusebius Gallianus:

Quid est quod dicit, tertia die resurrexit, cum sexta Sabbati die iam inclinante transiret, & Dominica nondum luce scente surrexit, & solus dies Sabbati in medio suis montreretur. Ah diutius moram trahere non potuit, iugavatque frena turpiter, & tempus trium dierum abbreviante voluit: Verè ergo morius est. & verè posse hoc abbreviationem triduum resurrexit. Nil ergo miti, si dicesdans sancte se brevi reversum Apostolis promittat;

Ieretur modicum, & videbitis me.

13. Nos qui tanquam Christiani ejus in iste vestigis deberemus, quam longe non ab illo distamus? ille nos adeo tenerè amat, ut dum agitur de nostro bono, momentum differe non possit, & nos adeo in is, que bonum anima nostra concernunt, ac in gloriam Dei redundant, desideramus? id ex eo, quia anima, ac amor dei non aificimus, oritur. Si Ecclesia sit audeunda, si ex officio Christiani mille auscultanda, homo ad id non posse induci videtur. Si religioso fitre citandum officium divinum, illud potius putridum, quam bene matrū Deo offert, nec unquam hora bene agendi reperiatur; sed si postea res sit de Dei officiis, de scelere aliquo perpetrandō, potius hodie, quam cras illud opus agendum. Et jure dici potest. *Cum Deus tam diligens sit ut nobis de bonis, nos per oppositum diligenter sumus ad malum,* & pigris ad bonum. Vix Aaron à Domicellis Israheliticis fabricando virtuoso torque, annulos pericerat, ac illico omni auro privantes illud ejus manibus configurarent: *Fili Israhel nondum Aaron verba sua sibi, quare dederunt ei jocalia, & inaures ad idolum fabricandum.* At in gratiam Dei, pro sublevamine pauperum, nec obolus artis vilissimi erogatur. Et quod rogo non aurei, ac argentei quotidie lumen, vanitatibus, profusibus impenduntur?

*Didacus
Stella in
cap. 15.
Luc. fol.
372. col.
1dem
ibid.*

PARS ALTERA.

14. SI generaliter ad opera pia in honorem

Dei redundanta, orbis inertiæ, ac negligencia pīsus est; nihilominus plures se bolts manifestos negligenter declarant. In una Scripturam. Moyles, ut pīla legis observanda à Deo accepit, torum populum coavocavit; que iis promulgavit, & severè ferrari præcepit. *Assumensque volumen foderis, legi audiret pīla.* O quod fuit, qui ad præceptiones supererum caput movent, & recalcitrant? & nihiloli- cius totus populus Moylis adeo numerotus, & aliquot milles confitans uno ore se paratos exhibent, ac sub pena offensæ divinae, & Moylis disgratia incurreant, quacunque etiam ex osseitate fe se transfregentes illa præcepta sponte omnia. *Omnia que locutus est nobis Dominus, legitimū, & erimus obedientes.* Septuaginta vero habemus qui in gloria interliniari legit, facit, audiemus, *Hic modus loquendi dicitur Augustino nempe primo, facimus, & possemus audirem, non placet. Audire executione præcedere debet. Prīus lex sancti, deinde legem, & iustitiam audire, possemus ipsi illa redigere oportet. Ergo dicere facimus, & possemus audirem, oīdo in versu est, *Cum videatur ordo popularis audirem, & facimus.* Et quod magis domine est, quod Divus Pater Augustinus To audire, *locu intelligemus substitutum esse alterum.* Hoc eius sunt verba: *Audiremus pro expostum, quod intelligemus.* Hæc ego non possum capere, quia experientia, & tota Philosophia mihi contra voluntatem student. *Audire ad intellectum, facimus.* Et voluntas pertinet res est certa. Cum voluntas sit certa, ac debet duci ab intellectu, hincque voluntati verum, & falsum, bonum, & malum propo-*

25

proponere debet, intellectus praecedere debet.
Hinc Antiphonis, ac omnium Philologorum
doctrina est. Nihil voluum, quin praecognitum,
& nisi in voluntate, quod antecedenter non fuerit
intelligi. Quomodo ergo bene praecedat praecognitum
volito, ac facere audiatur? In falso, pos-
pulo Moysi se ad eò diligenter, & solerter ob-
seruare, quo erga Moysen ducem suum, vel
peius erga Deum serbarebatur, a quo tot favores
resuluerat, contelatae voluit, ut si res esset possibili-
bus, primo mandata executioni daret, quam au-
diens, ac intelligenter. Hic sanctus Pater Augusti-
nus subiectus. Pruis operet verbi Dei reddere
fanciis servitutem, ut ad intelligentiam earum
rum, qua ipso praciouente sunt merito devo-
tus, qua non contemptus, sed factus sunt, ipso per-
ducatur.

1; In roborem cuiuslibet Christiani, qui in-
cas, ac defens est, in via salutis, & servitio Dei co-
cordia loco, id, quod de Eliezer servo fideli
Abraham Scriptura recenset, adducere vole-
mus jureprando seni patri Abraham se unige-
natum suo filio Iacob juvenulum, quae vultu cum
venustatis flore cestare, in sponsam daturum
ponerit. Camelos plures intravit, ac nobilibus,
le pretiosis munibibus ornat, atque in Mesopo-
tamiam se confect. Tulique decem camelos de gre-
gi Domini fuis. Et abiit, ex omnibus bonis ejus por-
tu, et profutusque perrexit in Mesopotamiam
sitarem Nachor. Rebecca occurrit, ac videns
eum non maiori comitate, modestiaque, quam
vanitate praedictam, puellam Domino suo con-
venientiorem reperire non credit, illam alloqui-
tur, animum suum ei aperit, multa regalia do-
nat, gemmas, inaures, torques aureas ei largi-
tur, & domum ejus perens ab ejus parentibus
illam in sponsam suo Domino Iacob filio magni-

Abrahami rogat. Omnes petitionem non esse
malam intelligunt, & dum audiunt, Rebeccam
domum divitiam intraturam, ac dominam, &
madominam futuram, tam bono matrimonio
omnes oculo dempto consentiantur. Matrimonio
contracto Eliezer se via parat, ut Ifas letus
nuntius sit. Nemo erat, qui eum instanter deti-
gescere non peteret, sed ille iter non differte jam re-
solvens ait: *Nolite me retinere, quia Dominus di-
rexit viam meam, dimittite me, ut pergam ad Do-*

26.

Exod. 24.
*minus meum. Ac si dixisset, ego libenter adhuc
per aliquot dies vobiscum manerem, si redditus
celer à dominis meis mihi non fuisset mandatus,*
tunc enim aliquam excusationem invenire pos-
sem, sed quia Deus id iustis, ideo iter diffrere ne-
quero: *Quia Dominus direxit vias meas, dimi-
ttente me. Qui Deum amat, eique servit, ille ejus nu-
tus sine mora exequi, ejusque iusta de die in diem
rejecere non debet. Si ab hominibus mea fuisset di-
recta via, moruli possem usi:* *At quia à Domino*
est directa, necessarium gressus maturare; *in vijs*
Ezech. in *namque alissimo tarda nejicit molimina, qui*
cap. 2.4. *Exodi fol.*
*caelestia negotia negligenter agit. In non procrasti-
nanda divinis mandatis Eliezer vestigis insulitare.* *219 col. 1.*
Et si servum imitari detrectatis; qui actiones
Domini universi, qui, quia Apostolos tenebat
amabat, redditum ad eosdem abfque cun-

stante promisit, sub oculis po-

natis, reculare non debetis.

Modicum & videbitis

me. Et ite in

pace.

**